РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№  25
« 24 »  октября  2019  г.
О внесении изменений в решение Думы Звёзднинского городского поселения от «29» октября 2014 г. № 24 «О налоге на имущество физических лиц на территории Звёзднинского муниципального образования»

На основании ч. 3 ст.5 Федерального закона от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»», в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.ст. 15, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Звёзднинского муниципального образования,

Дума Звёзднинского городского поселения решила:
1. Внести в решение Думы Звёзднинского городского поселения от «29» октября 2014 г. № 24 «О налоге на имущество физических лиц на территории Звёзднинского муниципального образования» следующие изменения :
[bookmark: _GoBack]     статью 1 таблицу:

	Тип использования объекта налогообложения
	Ставка налога, %

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый, в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	1,999

изложить в следующей редакции:

	Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	Объекты налогообложения в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ
	0,1

	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый, в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	1,999

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Звёзднинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.звёздный-адм.рф.

Глава Звёзднинского
муниципального образования                                                             Н.М. Замулко